OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 3
OVE Prüfung und Zertifizierung

der Europäischen Union angegebenen Übergangsfristen zu beachten.
Produkt:  Überspannungsableiter
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
VT2 M TT 2P 320 AT DEHN
1+1 Schaltung
L-N: Un= AC 230 V, Uc = 320 V, Up ≤ 1,5 kV, In = 20 kA, Imax = 40 kA
N-PE: Un= AC 230 V, Uc = 255 V, Up ≤ 1,5 kV, In = 20 kA, Imax = 40 kA
VT2 M TT 2P 320 FM AT DEHN
1+1 Schaltung mit Fernmeldekontakt
L-N: Un= AC 230 V, Uc = 320 V, Up ≤ 1,5 kV, In = 20 kA, Imax = 40 kA
N-PE: Un= AC 230 V, Uc = 255 V, Up ≤ 1,5 kV, In = 20 kA, Imax = 40 kA
VT2 M TT 320 AT DEHN
3+1 Schaltung
L-N: Un= AC 230 V, Uc = 320 V, Up ≤ 1,5 kV, In = 20 kA, Imax = 40 kA
N-PE: Un= AC 230 V, Uc = 255 V, Up ≤ 1,5 kV, In = 20 kA, Imax = 40 kA
VT2 M TT 320 FM AT DEHN
3+1 Schaltung mit Fernmeldekontakt
L-N: Un= AC 230 V, Uc = 320 V, Up ≤ 1,5 kV, In = 20 kA, Imax = 40 kA
Zertifikat Nr.: 19273-002-02
Datum: 2022 09 08
 Seite 3 von 3
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
N-PE: Un= AC 230 V, Uc = 255 V, Up ≤ 1,5 kV, In = 20 kA, Imax = 40 kA
VT2 M TNC 320 AT DEHN
L-PEN: Un= AC 230 V, Uc = 320 V, Up ≤ 1,5 kV, In = 20 kA, Imax = 40 kA
VT2 M TNC 320 FM AT DEHN
mit Fernmeldekontakt
L-PEN: Un= AC 230 V, Uc = 320 V, Up ≤ 1,5 kV, In = 20 kA, Imax = 40 kA